
 

 
Amministrazione e Direzione – Sant’Antonio Abate – Via Dante Alighieri, 22 TEL. 081 – 879 61 21  

Sede Infanzia Casa D’Auria – Sant’Antonio Abate – Via Casa D’Auria TEL. 081 – 873 56 57 

Sede Infanzia e Primaria Salette – Sant’Antonio Abate – Via Salette TEL. 081 – 873 62 78  

Sede Infanzia e Primaria Pontone – Sant’Antonio Abate – Via Santa Maria la Carità TEL. 081 – 874 40 39  

Sede Infanzia e Primaria de Curtis – Sant’Antonio Abate – Via Dante Alighieri, 22 TEL. 081 – 879 61 21 

Sede Secondaria di I Grado – Sant’Antonio Abate – Via Giovanni XXIII, 26/28 TEL. 081 – 879 61 22 

Codice Meccanografico: NAIC85300D  

Codice Fiscale: 82009250638  

SitoWeb: https://www.scuolamascolo.edu.it  

E-Mail: naic85300d@istruzione.it 

Pec:  naic85300d@pec.istruzione.it 

Codice di Fatturazione: D9INLG 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Graduatoria definitiva relativa all’avviso rivolto al personale interno 

finalizzato alla selezione dei componenti del gruppo di lavoro per l’orientamento, il 
tutoraggio per le stem (linea A) e dei componenti di lavoro per l’attività tecnica del 
multilinguismo (linea B). PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU. PROGETTO: A FIRST STEP FOR ME Codice Avviso M4C1I3.1-2023-
1143. CUP: F44D23002380006. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 
aprile 2023, n. 65 “Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 

STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze 
multilinguistiche dei docenti” da realizzare nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi”; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 
VISTE le istruzioni operative del MIM prot.nr.132935 del 15.11.2023; 

http://www.scuolamascolo.edu.it/
mailto:naic85300d@istruzione.it
mailto:%20naic85300d@pec.istruzione.it




 

 
Amministrazione e Direzione – Sant’Antonio Abate – Via Dante Alighieri, 22 TEL. 081 – 879 61 21  

Sede Infanzia Casa D’Auria – Sant’Antonio Abate – Via Casa D’Auria TEL. 081 – 873 56 57 

Sede Infanzia e Primaria Salette – Sant’Antonio Abate – Via Salette TEL. 081 – 873 62 78  

Sede Infanzia e Primaria Pontone – Sant’Antonio Abate – Via Santa Maria la Carità TEL. 081 – 874 40 39  

Sede Infanzia e Primaria de Curtis – Sant’Antonio Abate – Via Dante Alighieri, 22 TEL. 081 – 879 61 21 

Sede Secondaria di I Grado – Sant’Antonio Abate – Via Giovanni XXIII, 26/28 TEL. 081 – 879 61 22 

Codice Meccanografico: NAIC85300D  

Codice Fiscale: 82009250638  

SitoWeb: https://www.scuolamascolo.edu.it  

E-Mail: naic85300d@istruzione.it 

Pec:  naic85300d@pec.istruzione.it 

Codice di Fatturazione: D9INLG 

 
 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 3 del 31/01/2024;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto num. 67 del 02/02/2024;  

VISTA la presentazione del progetto denominato “A first STEp for Me” presentato in data 
05/02/2024; 

VISTO l’atto di concessione prot. n 0027392 del 26/ 02/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
PRESO ATTO del decreto di assunzione al bilancio prot. n. prot. num. 1234 del 29/02/2024; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 70  del 
02.02.2024; 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per 
il conferimento di incarichi individuali; 
VISTO il Decreto di assunzione incarico di responsabile Unico del Progetto prot num. 1876 del 

27/03/2024; 
VISTO il Decreto di avvio della procedura di selezione delle procedure per la selezione delle figure 

di progetto riferite all’azione – Progetto PNRR Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M 65/2023) – Progetto: “a first STEm for Me”; 
VISTO il Quaderno nr. 1 del 05.02.2024, rubricato “Istruzioni nuovo Codice contratti pubblici”; 

PRESO ATTO che occorre selezionare le figure professionali tra il personale interno alla Istituzione    
Scolastica che collaborino per la corretta realizzazione del progetto in oggetto; 
VISTO l’avviso emanato in data 10/04/2024, prot. 2121; 

VISTO l’avviso emanato in data 11/04/2024, prot. 2147;  
CONSIDERATO il verbale (prot 2453 DEL 24/04/2024) della commissione nominata con decreto 

prot. num 2386 del 22/04/2024, che ha esaminato tutte le domande pervenute; 
VISTO il decreto relativo alla formazione delle graduatorie provvisorie del 24/04/2024 prot. num. 
2458; 

CONSIDERATO che nei termini stabiliti non è giunto al protocollo di questa istituzione scolastica 
nessun reclamo avverso su menzionate graduatorie 

DECRETA 

la formazione delle GRADUATORIE DEFINITIVE per la selezione delle seguenti figure  

Gruppo di lavoro per l’orientamento, il tutoraggio per le STEM (Linea A)  

Responsabile e coordinatore di progetto  

Cascone Carolina     Punti 42.5 

Referente dei percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione e competenze linguistiche per la scuola 
secondaria  

Mascolo Angelo      Punti 37.5 

De Caro Anna      Punti 10 

Francese Monica      Punti 8  

http://www.scuolamascolo.edu.it/
mailto:naic85300d@istruzione.it
mailto:%20naic85300d@pec.istruzione.it


 

 
Amministrazione e Direzione – Sant’Antonio Abate – Via Dante Alighieri, 22 TEL. 081 – 879 61 21  

Sede Infanzia Casa D’Auria – Sant’Antonio Abate – Via Casa D’Auria TEL. 081 – 873 56 57 

Sede Infanzia e Primaria Salette – Sant’Antonio Abate – Via Salette TEL. 081 – 873 62 78  

Sede Infanzia e Primaria Pontone – Sant’Antonio Abate – Via Santa Maria la Carità TEL. 081 – 874 40 39  

Sede Infanzia e Primaria de Curtis – Sant’Antonio Abate – Via Dante Alighieri, 22 TEL. 081 – 879 61 21 

Sede Secondaria di I Grado – Sant’Antonio Abate – Via Giovanni XXIII, 26/28 TEL. 081 – 879 61 22 

Codice Meccanografico: NAIC85300D  

Codice Fiscale: 82009250638  

SitoWeb: https://www.scuolamascolo.edu.it  

E-Mail: naic85300d@istruzione.it 

Pec:  naic85300d@pec.istruzione.it 

Codice di Fatturazione: D9INLG 

 
 

 
Referente percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 

STEM, digitali e di innovazione e competenze linguistiche per la scuola primaria  
 

Cascone  Oriana                                                   Punti 20.5 
 
 

Referente percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 
STEM, digitali e di innovazione e competenze linguistiche per la scuola dell’infanzia 

 
Iozzino Immacolata         Punti 17 

 

Referente percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche 
con il coinvolgimento delle famiglie (scuola secondaria) 

Grimaldi Alessandra      Punti 30 

Gruppo di lavoro per l’attività tecnica del multilinguismo (linea b) 

Responsabile e coordinatore di progetto  Punti 40 

Tutor interni per la rilevazione dei fabbisogni dei docenti 

Cascone Oriana      Punti 30.5 

Savarese Maria      Punti 30 

 

Copia della presente determinazione è affissa all’albo dell’Istituto Scolastico, a norma 

dell’articolo 10, comma 1, del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 ed inserita nel Fascicolo del progetto 
e in Amministrazione trasparente sul sito istituzionale: www.scuolamascolo.edu.it. 

Il Dirigente scolastico (*) 

Francesco Saverio Patrizio 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.   

     

http://www.scuolamascolo.edu.it/
mailto:naic85300d@istruzione.it
mailto:%20naic85300d@pec.istruzione.it
http://www.scuolamascolo.edu.it/

		2024-05-07T13:22:23+0200
	PTRFNC64S14E557H




